Erwachsene Vorverkauf 8 Euro
Abendkasse 10 Euro

ermifRigt’ Vorverkauf 5 Euro
Abendkasse 7 Euro

Kinder bis 16 Jahre erhalten freien Eintritt.

Vorverkaufsstellen

Robert-Schumann-Haus
T 0375 834406

August Horch Museum
T 037527173812

Theater Plauen-Zwickau
T 0375 27411 -4632/-4634

Dom St. Marien
T 03752743510

Tourist-Information
T 03752713244

Ev.-Luth. Stadtkirchgemeinde
T 0375 2743510

Priesterhauser Zwickau
T 0375 834551

Die Tickets kénnen zu den regularen Offnungszeiten erworben werden. Diese finden Sie
unter www.zwickau.de/museumsnacht. Der Erwerb der Bandchen in den Fahrzeugen ist
nicht méglich!

Der Besuch der Veranstaltungen in den Einrichtungen und die Nutzung der historischen
Fahrzeuge ist nur mit giiltiger Eintrittskarte méglich.

‘Schiiler, Studierende, Zwickau-Pass-Inhaber, Schwerbehinderte im Sinne des Schwerbehin-
dertengesetzes mit einem GdB von mind. 50% (gegen Vorlage des giltigen Nachweises).

Historischer Shuttle zur Museumsnacht

Ein Shuttleverkehr verbindet an diesem Tag Zwickaus
einzigartige Museumslandschaft und 1adt dazu ein,
Neues zu entdecken. Der Shuttle kann mit dem Eintritts-

bandchen der Museumsnacht kostenfrei genutzt werden.

Die historischen Fahrzeuge (Bus und Straienbahn)
werden durch den Verein Freunde des Nahverkehrs
Zwickau e V. zur Verfiigung gestellt.

Haltestellen
August Horch Museum

Katharinenstrafse
(Katharinenkirche)

Hauptmarkt
(Theater Plauen-Zwickau,
Robert-Schumann-Haus Zwickau)

Kornmarkt

(Priesterhduser Zwickau,
KUNSTSAMMLUNGEN ZWICKAU
Max-Pechstein-Museum)

OPNV

Der Offentliche Personennahverkehr ist fiir die
Anreise empfehlenswert. Eine kostenfreie Nutzung
mit dem Ticket der Museumsnacht ist jedoch nicht
moglich!

23.25
23.32
23.34

19.25 20.25 21.25 22.25
2132  22.32
23.25

18.25

ab

Bthf. SchlachthofstraRe

Neumarkt

19.32  20.32

18.32

22.34
22.35

21.34
21.35

20.34
20.35

19.34
19.35

18.34
18.35

Alter Steinweg
Hauptmarkt
Zentrum

20.37 21.37 2237  23.37
23.42
23.45
23.50
23.52

19.37

18.37

22.42
22.50
22.55

21.42

20.42
20.50
20.55

1842 1942

18.50

an
ab

Stadthalle

21.50
21.55

19.50
19.55

Stadthalle
Zentrum

18.55

19.57 20.57 21.57 2257

18.57

Hauptmarkt

19.58 20.58 21.58 2258 2353

18.58
19.00

19.03

Alter Steinweg

Neumarkt
Neumarkt

23.55
23.55

23.00
23.03
23.09

22.00
22.03
22.09

21.00
21.03
21.09

20.00
20.03
20.09

an

ab

<->

00.01

19.09

Bthf. SchlachthofstralRe

Anschluss zur Weiterfahrt mit Busshuttle in Richtung August Horch Museum (nicht um 23.55 Uhr)

<->

Die StraBenahn halt auf allen Unterwegshaltestellen.

Den kompletten Fahrplan finden Sie unter zwickau.de/museumsnacht

23.30

20.25 21.25 22.25
21.32

19.25

18.25

ab

August Horch Museum

20.32 22.32

19.32

18.32

Neumarkt

22.34
22.35

21.34
21.35

20.34
20.35

19.34
19.35

18.34
18.35

Katharinenkirche

KatharinenstralRe

22.38
22.55
22.57

21.38
21.55
21.57

19.38 20.38

18.38

an

Kornmarkt (Schiffchen)
Kornmarkt (Schiffchen)
Katharinenstral3e
Katharinenkirche

Neumarkt

Nemarkt
August Horch Museum

20.55
20.57

19.55
19.57

18.55
18.57

17.45
17.47
17.48
17.50
17.50

17.55

ab

19.58 20.58 21.58 2258

18.58

23.00
23.03
23.08

22.00
22.03
22.08

21.00
21.03
21.08

20.00
20.03
20.08

19.00
19.03
19.08

an

ab
an

23.40

an

Nemarkt

Anschluss zum StraBenbahnshuttle in Richtung SchlachthofstraRe

Es besteht Anschluss zu den Linien der SVZ GmbH
Der historische Busshuttle ist NICHT barrierefrei!

<->

Museumsnacht

Zwickau
26.10.2024 + ab 18 Uhr

www.zwickau.de/museumsnacht




August Horch Museum Zwickau
AudistrafSe 7, 08058 Zwickau

» Zwickauer Automobilgeschichte

¢ Die 1950-er Jahre im zweiten

Ausstellungsbereich stehen im Fokus
Mit passenden Getranken, Musik und Deko
wird diese Zeit zum Leben erweckt.

* Fotopoint mit Kostiimen der 1950-er Jahre

¥ Modenschau mit Kleidung aus den 50-er Jahren
prasentiert vom Jugendclub City Point

# die Herbst-/Winterkollektion des Jahres 2024

wird kombiniert im Look der 50-er Jahre
umgesetzt vom Modehaus Kress

KUNSTSAMMLUNGEN ZWICKAU Max-Pechstein-Museum
NEU: Domhof 2, 08056 Zwickau (ehemals Galerie am Domhof)

> Ein Museum zieht um

Die Zwickauer Kunstsammlungen 6ffnen ab
25.Januar 2025 baubedingt einen besonderen
ZwischenRAUM in der Innenstadt. Schon zur
Museumsnacht prasentiert sich die Einrich-
tung mit einem Programm vor der neuen Wir-
kungsstatte.

-+ Emotion Blender. Zwickau

Interaktives Kunstprojekt

Andrey & Juliana Vrady

Das Kunstlerduo entwickelt aus den emotionalen
Reaktionen der Passanten ein digitales Stim-
mungsbild aus Licht und Farben, das an die
Wand der Galerie projiziert wird.

Freistaat o
= SACHSEN

hemnitz ? 2= PARTNER-
L 2

c
Kulturhauptstadt
Europas

STAATSMINISTERIUM FUR
REGIONALENTWICKLUNG

HAUPTSTADT-
KOMMUNE REGION

Das Regionalmanagement Europaische Kulturhauptstadtre-
gion Chemnitz wird vom Séchsischen Staatsministerium fiir
Regionalentwicklung nach der Richtlinie FR-Regio gefordert. Es
wird mitfinanziert mit Steuermitteln auf Grundlage des vom
Sachsischen Landtag beschlossenen Haushaltes.

Priesterhauser Zwickau
Dombhof 5-8, 08056 Zwickau

: Zwickau und der NSU. Auseinanderset-

zung mit rechtsextremen Taten

+ 150 Jahre Berufsfeuerwehr Zwickau

* Mitmachaktion: Kleider machen Leute —

Wir spinnen und weben

-+ Lesung: Von Genuss, Liebe und bosen

Teufeln — Geschichten zur Nacht
Dauer: jeweils 30 Minuten)

* Vortrag: Zwickau in Amateurfotos aus der

Wendezeit
Es referiert Karl Wolf.

¢ Alles Ein-Topf — Suppenverkostung aus

der alten Ruf3kiiche
Solange der Vorrat reicht!

Robert-Schumann-Haus Zwickau
Hauptmarkt 5, 08056 Zwickau

: Claras Enkelin

# ,,Mein liebes Julchen“ —

Lesung von Briefen Clara Schumanns an
ihre Enkelin Julie Walch-Schumann

mit Live-Klaviermusik von Alfred Walch
und Ferdinand Schumann

* Grammophon ,unplugged’

Die Clara Schumann-Schiilerin Fanny
Davies spielt Schumanns Kinderszenen.

: Klavierspiel von Geisterhand

Max Pauer spielt Schumanns Kinderszenen.

= Musik am Wilhelm-Wieck-Fliigel und

Wilhelm-Wieck-Harmonium

Theater Plauen-Zwickau
Hauptmarkt, 08056 Zwickau

Fithrung durch das Gewandhaus
(Dauer: etwa 1 Stunde)

Lesung mit Schauspielerin Sophie Hess
,Robbe schwimmt riickwarts“

Roman von Silvia Overath

(Dauer: etwa 30 Minuten)

Katharinenkirche Zwickau
KatharinenstrafSe 34, 08056 Zwickau

»Wes Herz ist voll, des Mund geht iiber*
— Luthers Neuerungen im Gemeinde-
gesang

Domkantor Karl Joseph Eckel und Florian
Eismann laden zu einer musikalischen
Reise ein und begeben sich auf die Spuren
der Kirchenlieder. Es bieten sich Blicke auf
historische Notenschatze, die zum Zuhoren
und Mitsingen einladen.

Eine Veranstaltung der

Ev.-Luth. Stadtkirchgemeinde Zwickau

in Zusammenarbeit mit der
Ratsschulbibliothek Zwickau

Barocke Abendmusik —

Kammermusik und Lesung

Musik fur Fléte und Cembalo von Georg
Philipp Telemann, Jakob Friedrich Klein-
knecht und Leonardo Vinci

Gedichte von Paul Fleming, Johann Michael
Moscherosch, Andreas Gryphius

Dr. Heike Angermann (Flote), Karsten Wolf
(Cembalo), Dr. Lutz Mahnke (Lesung)

Eine Veranstaltung der Ratsschulbibliothek
Zwickau

www.zwickau.de/museumsnacht

Auf vier verschiedenen Routen geht es auf Entdeckungs-
tour durch Zwickau. Dabei werden ganz unterschied-
liche Themen der Zwickauer Stadtgeschichte in den
Fokus gertickt.

Lassen Sie sich entfiihren und erfahren Sie spannende,
lustige, interessante, kuriose und kunstlerische Anekdo-
ten aus Zwickau.

* Bergbau in und um Zwickau
Stadtrundgang, der die Bergbauvergan-
genheit der Stadt in den Mittelpunkt
stellt.

Treffpunkt: Rathaus

» Génsehautgeschichten — Zwischen
Schicksal und Mord durch Zwickau
Der,schaurige” Rundgang durchs
abendliche Zwickau fiihrt entlang der
Zwickauer Sehenswiurdigkeiten.
Treffpunkt: Rathaus

» Nachtwichterfithrung
Vor fast 140 Jahren haben die
Zwickauer Nachtwachter ihren letzten
Dienst getan. Nun soll es erneut
erklingen: ,Hort, ihr Leut’ und lasst euch
sagen...”

Treffpunkt: Hauptmarkt

- Fiihrung in der Straf’enbahn
Auf Spurensuche nach Zwickauer
Geschichte in der Straflenbahn, die
zwischen Hauptmarkt — Stadthalle —
Polbitz — Hauptmarkt verkehrt.
Zustieg/Ende: Hauptmarkt

Die Museumsnacht wird unterstutzt durch:

28V

strom erdgas wirme

m KrauB | Partnerschaft mbB

RECHTSANWALTE STEUERBERATER WIRTSCHAFTSPRUFER

Impressum

Herausgeber: Stadtverwaltung Zwickau, Kulturamt, Kolpingstrae 8, 08058 Zwickau;
Redaktion: Kulturamt und beteiligte Einrichtungen 2024; Gestaltung: Kulturamt;
Druck: Saxoprint; Auflage: 7.500 Stiick; Hinweis: Anderungen vorbehalten!




