

## Tickets

<b>Erwachsene</b>	Vorverkauf Abendkasse	8 Euro 10 Euro
<b>ermäßigt</b>	Vorverkauf Abendkasse	5 Euro 7 Euro

**Kinder bis 16 Jahre erhalten freien Eintritt.**

## Vorverkaufsstellen

August Horch Museum  
T 0375 27173812

Robert-Schumann-Haus  
T 0375 834406

Dom St. Marien  
T 0375 2743510

Theater Plauen-Zwickau  
T 0375 27411-4632/-4634

Ev.-Luth. Stadtkirchgemeinde  
T 0375 2743510

Tourist-Information  
T 0375 2713244

Priesterhäuser Zwickau  
T 0375 834551

Die Tickets können zu den regulären Öffnungszeiten erworben werden. Diese finden Sie unter [www.zwickau.de/museumsnacht](http://www.zwickau.de/museumsnacht). Der Erwerb der Bändchen in den Fahrzeugen ist nicht möglich!

Der Besuch der Veranstaltungen in den Einrichtungen und die Nutzung der historischen Fahrzeuge ist nur mit gültiger Eintrittskarte möglich.

\*Schüler, Studierende, Zwickau-Pass-Inhaber, Schwerbehinderte im Sinne des Schwerbehindertengesetzes mit einem GdB von mind. 50% (gegen Vorlage des gültigen Nachweises).



## Shuttleverkehr

### Historischer Shuttle zur Museumsnacht

Ein Shuttleverkehr verbindet an diesem Tag Zwickaus einzigartige Museumslandschaft und lädt dazu ein, Neues zu entdecken. Der Shuttle kann mit dem Eintrittsbändchen der Museumsnacht kostenfrei genutzt werden.

Die historischen Fahrzeuge (Bus und Straßenbahn) werden durch den Verein Freunde des Nahverkehrs Zwickau e.V. zur Verfügung gestellt.

#### Haltestellen

- August Horch Museum
- Katharinenstraße (Katharinenkirche)
- Hauptmarkt (Theater Plauen-Zwickau, Robert-Schumann-Haus Zwickau)
- Kornmarkt (Priesterhäuser Zwickau, KUNSTSAMMLUNGEN ZWICKAU Max-Pechstein-Museum)

## ÖPNV

Der Öffentliche Personennahverkehr ist für die Anreise empfehlenswert. Eine kostenfreie Nutzung mit dem Ticket der Museumsnacht ist jedoch nicht möglich!

## Fahrplan Straßenbahnhuttle

Bthf. Schlachthofstraße	ab	18.25	19.25	20.25	21.25	22.25	23.25
Neumarkt	-	18.32	19.32	20.32	21.32	22.32	23.32
Alter Steinweg	-	18.34	19.34	20.34	21.34	22.34	23.34
Hauptmarkt	-	18.35	19.35	20.35	21.35	22.35	23.25
Zentrum	-	18.37	19.37	20.37	21.37	22.37	23.37
Stadthalle	an	18.42	19.42	20.42	21.42	22.42	23.42
<b>Stadthalle</b>	<b>ab</b>	<b>18.50</b>	<b>19.50</b>	<b>20.50</b>	<b>21.50</b>	<b>22.50</b>	<b>23.45</b>
Zentrum	-	18.55	19.55	20.55	21.55	22.55	23.50
Hauptmarkt	-	18.57	19.57	20.57	21.57	22.57	23.52
Alter Steinweg	-	18.58	19.58	20.58	21.58	22.58	23.53
<b>Neumarkt</b>	<b>an</b>	<b>19.00</b>	<b>20.00</b>	<b>21.00</b>	<b>22.00</b>	<b>23.00</b>	<b>23.55</b>
<b>Neumarkt</b>	<b>ab</b>	<b>19.03</b>	<b>20.03</b>	<b>21.03</b>	<b>22.03</b>	<b>23.03</b>	<b>23.55</b>
Bthf. Schlachthofstraße	-	19.09	20.09	21.09	22.09	23.09	00.01

<-> Anschluss zur Weiterfahrt mit Busshuttle in Richtung August Horch Museum (nicht um 23:55 Uhr)

Die Straßenbahn hält auf allen Unterwegshaltestellen.

Den kompletten Fahrplan finden Sie unter [zwickau.de/museumsnacht](http://zwickau.de/museumsnacht)

## Fahrplan Omnibusshuttle

August Horch Museum	ab	-	18.25	19.25	20.25	21.25	22.25	23.30
Neumarkt	-	-	18.32	19.32	20.32	21.32	22.32	-
Katharinenkirche	-	-	18.34	19.34	20.34	21.34	22.34	-
Katharinenstraße	-	-	18.35	19.35	20.35	21.35	22.35	-
Kornmarkt (Schiffchen)	an	-	18.38	19.38	20.38	21.38	22.38	-
<b>Kornmarkt (Schiffchen)</b>	<b>ab</b>	<b>17.45</b>	<b>18.55</b>	<b>19.55</b>	<b>20.55</b>	<b>21.55</b>	<b>22.55</b>	-
Katharinenstraße	-	17.47	18.57	19.57	20.57	21.57	22.57	-
Katharinenkirche	-	17.48	18.58	19.58	20.58	21.58	22.58	-
Neumarkt	<->	an	17.50	19.00	20.00	21.00	22.00	23.00
<b>Neumarkt</b>	<b>ab</b>	<b>17.50</b>	<b>19.03</b>	<b>20.03</b>	<b>21.03</b>	<b>22.03</b>	<b>23.03</b>	-
August Horch Museum	an	17.55	19.08	20.08	21.08	22.08	23.08	-

<->

Anschluss zum Straßenbahnhuttle in Richtung Schachthofstraße

Der historische Busshuttle ist NICHT barrierefrei!

STADT ZWICKAU

# Museumsnacht Zwickau

26.10.2024 ab 18 Uhr

[www.zwickau.de/museumsnacht](http://www.zwickau.de/museumsnacht)



